

Välkommen till Hjärntrustens frukostseminarium 27 oktober

## Örjan Sölvell: Kluster – Framtidens innovationsmiljö

### *Innovationer behöver framgångsrika kluster*

Modern innovationsforskning handlar om kluster. Begreppet beskriver nätverk av forskare, företag, entreprenörer och finansiärer, som samverkar för att skapa tillväxt.

Kluster-tanken är inte ny. Universitetsforskare har alltid delat med sig av vetenskapliga framsteg i spontana nätverk.

Men inom företagsvärlden har det funnits motstånd. Forskande företag har sökt konkurrensfördelar genom att hålla sin FoU hemlig. Under decennier har ensam-ärstark-strategin varit framgångsrik. Företag har vuxit sig stora och starka genom framgångsrik FoU. Men idag vittrar våra forskningsbaserade storföretag sönder. I stället har avknopningsföretagen blivit många - men de tycks inte kunna växa.

Kan samverkan vara ett sätt för det lilla företaget att kompensera för bristande kompetens?

### *Samverka när man kan och konkurrera när man måste*

Framgång kräver kritisk massa. Kluster är ett sätt att skapa denna kritiska massa. Sverige står inför ett starkt omvandlingstryck och behöver en aktiv innovationspolitik. Ambitionen är att få alla tillgängliga resurser och kompetenser att samverka. I detta syfte har företagsinkubatorer etablerats runt alla högskolor med stödfinansiering från det offentliga. Starka och innovativa kluster förväntas attrahera skickliga forskare, innovatörer och entreprenörer, vilket i en positiv spiral gör klustren ännu starkare.

Sverige utvecklade under decennier en rad framgångsrika och snabbväxande läkemedelsföretag. Framgångarna baserades på samarbete mellan forskare, sjukvård och industri. Nu är detta industrihistoria. Alla stora svenska läkemedelsföretag har försvunnit och Life Science domineras idag av små företag.

Sedan länge har man arbetat målmedvetet med att bygga kluster kring Life Science, i Öresundsregionen genom t ex Ideon, Medicon Village och Medicon Valley Alliance. Målen är högt satta och förhoppningarna är stora.



**Örjan Sölvell** är internationellt känd professor i företags ekonomi på Handelshögskolan i Stockholm,

som introducerade begreppet kluster för mer än 20 år sedan. Han har publicerat många skrifter om detta begrepp, inklusive en nyligen offentliggjord rapport om "Konkurrenskraften inom svenska Life Science-kluster", som rankade Öresund och Medicon Valley högst i Sverige vid en internationell jämförelse.

Läs Örjan Sölvells debattartikel i SvD (29/9-14), via denna länk: [http://www.svd.se/opinion/brannpunkt/mer-debatt-om-life-science\\_3962574.svd?sidan=8](http://www.svd.se/opinion/brannpunkt/mer-debatt-om-life-science_3962574.svd?sidan=8)

### Tid och plats

Måndag 27 oktober 2014 kl 8.30–10.00 på **Grand Hotel, Bantorget, Lund.**

### Anmälan och pris

Anmälan senast 22 okt. till [seminarium@hjarntrusten.se](mailto:seminarium@hjarntrusten.se) eller på [www.hjarntrusten.se](http://www.hjarntrusten.se).

Hjärntrustare deltar gratis. För övriga kostar frukostseminariet 450 kr (exkl. moms) (frukost ingår).

**Inger Mansfeld, VD, Hjärntrusten**



Hjärntrusten stärker chefers och ledares förmåga att utnyttja förändringar i marknad och omvärld till att utveckla sig själva och den egna verksamheten.

Tack vare vår samlade erfarenhet har vi omfattande kunskap om ledarskap, nära kontakter med beslutsfattare samt en god förmåga att känna igen och utveckla bra ledare.

Hjärntrusten, Bankgatan 6, 223 52 Lund, [info@hjarntrusten.se](mailto:info@hjarntrusten.se), [www.hjarntrusten.se](http://www.hjarntrusten.se)